
www.novyepis.cz 09.04.2024

1

Přestupky v oblasti lesnictví

 

149/2003 Sb. - Zákon o uvádění do oběhu reprodukčního materiálu lesních dřevin
lesnicky významných druhů a umělých kříženců, určeného k obnově lesa a k
zalesňování, a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o obchodu s
reprodukčním materiálem lesních dřevin)

 

§34/1 - Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako účastník Národního programu

§34/2 - Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako vlastník pozemku, na kterém se
nachází genová základna

§34/3 - Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako vlastník pozemku, na kterém se
nachází zdroj reprodukčního materiálu

§34/4 - Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako dodavatel

§34/5 - Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako držitel licence

§34/6 - Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako příjemce reprodukčního
materiálu

§34/7 - Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako příjemce reprodukčního
materiálu

 

Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako účastník Národního programu

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako účastník
Národního programu

§34/1

a) neoznámí ohrožení genetického zdroje podle
§2b odst. 3 20 000

b) nevede průběžně dokumentaci o
genetických zdrojích podle §2g odst. 1 20 000

c) v rozporu s §2g odst. 3 nepředá dokumentaci
o genetickém zdroji 20 000

d) v rozporu s §2h odst. 1 neposkytne nebo
neumožní odebrat vzorek genetického zdroje,
který se u něho nachází, včetně identifikačních
údajů o genetickém zdroji

20 000

e) v rozporu s §2h odst. 3 odmítne umožnit
odebrání vzorků nebo poskytnout vzorky
genetických zdrojů bezúplatně pro účely
šlechtění, výzkumu, vzdělávání a naplnění
banky osiva a explantátů

20 000

f) neeviduje poskytování vzorků genetických
zdrojů podle §2h odst. 5 20 000

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/9626
https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56397
https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56349
https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56354
https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56354
https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56355
https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56355
https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56355


www.novyepis.cz 09.04.2024

2

Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako vlastník pozemku, na kterém se nachází genová základna

Subjekt: Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako vlastník pozemku,
na kterém se nachází genová základna

§34/2 neoznámí změnu vlastníka, nájemce nebo
pachtýře pozemku podle §2i odst. 4 20 000

Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako vlastník pozemku, na kterém se nachází zdroj reprodukčního
materiálu

Subjekt: Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako vlastník pozemku,
na kterém se nachází zdroj reprodukčního materiálu

§34/3 neoznámí změnu vlastníka, nájemce nebo
pachtýře pozemku podle §11 odst. 4 20 000

Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako dodavatel

Subjekt: Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako dodavatel

§34/4

a) v rozporu s §5a odst. 1 neoznámí konání
sběru semenného materiálu, odběru částí
rostlin nebo vyzvedávání sadebního materiálu z
přirozeného zmlazení anebo v rozporu s §5a
odst. 2 zašle takové oznámení s neúplnými
nebo nesprávnými údaji

100 000

b) uvede do oběhu reprodukční materiál
1. nevyhovující požadavkům na druhovou
čistotu, morfologickou a fyziologickou kvalitu a
na zdravotní stav podle §4

500 000

2. bez průvodního listu podle §8 nebo s
nesprávnými či neúplnými údaji v průvodním
listu

500 000

3. bez licence podle §20 odst. 1 500 000
4. přes zákaz stanovený zvláštním opatřením
podle §36 odst. 1 písm. b) 500 000

c) nepředloží ve stanovené lhůtě žádost o
vystavení potvrzení o původu podle §6 odst. 3 500 000

d) v rozporu s §24 odst. 1 nevede evidenci o
každém oddílu reprodukčního materiálu, který
uvedl do oběhu, vede v ní nesprávné nebo
neúplné údaje nebo takovou evidenci neuchová

500 000

e) doveze reprodukční materiál bez povolení
ministerstva podle §25a odst. 1 500 000

f) v rozporu s §25c odst. 1 neposkytne za
účelem obchodování se subjekty usazenými v
jiných členských státech Evropské unie
pověřené osobě další informace, vzorky anebo
jiné důkazy

500 000

g) jako dodavatel dodávající reprodukční
materiál z České republiky do jiného členského
státu Evropské unie v rozporu s §25c odst. 2
neinformuje pověřenou osobu o expedici
reprodukčního materiálu

500 000

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56397
https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56356
https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56397
https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56368
https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56397
https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56361
https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56361
https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56359
https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56365
https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56378
https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56400
https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56362
https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56384
https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56386
https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56388
https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56388


www.novyepis.cz 09.04.2024

3

Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako držitel licence

Subjekt: Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako držitel licence

§34/5

v rozporu s §24 odst. 2 nepředloží pověřené
osobě do 15. ledna každého kalendářního roku
záznamy o každém oddílu reprodukčního
materiálu, který měl v držení nebo který uvedl
do oběhu do 31. prosince předchozího
kalendářního roku, a evidenci o lesní
školkařské činnosti provozované do 31.
prosince předchozího kalendářního roku v
rámci licence, nebo sdělení o tom, že za
uvedené období žádný reprodukční materiál do
oběhu neuvedl ani neprovozoval lesní
školkařskou činnost

500 000

Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako příjemce reprodukčního materiálu

Subjekt: Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako příjemce
reprodukčního materiálu

§34/6
v rozporu s §25c odst. 3 nevede evidenci o
reprodukčním materiálu z jiného členského
státu Evropské unie podle §24

500 000

Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako příjemce reprodukčního materiálu

Subjekt: Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako příjemce
reprodukčního materiálu

§34/7

a) provede mýtní úmyslnou těžbu v rozporu s
§17 500 000

b) jako kontrolovaná osoba nesplní opatření k
odstranění nedostatků uložené podle §31 odst.
4

500 000EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56397
https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56384
https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56397
https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56388
https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56384
https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56397
https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56374
https://www.novyepis.cz/clanek/9626#paragraphsGroup56394

	paragraphsGroup782185
	paragraphsGroup782186
	paragraphsGroup782187
	paragraphsGroup782188
	paragraphsGroup782189
	paragraphsGroup782190
	paragraphsGroup782191
	paragraphsGroup782192

